

**Lucrari de reparatii la sediul  
Centrului de Asistenta si  
protectie Sociala " Sfantul Mare  
Mucenic Gheorghe" din cadrul  
Structurii Teritoriale de  
Asistenta Sociala  
Ocnita, str. Sanatatii  
nr.4, or. Ocnita**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 372 966 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatii</b>				
		<b>1.1. Renovarea conductei de incalzire (Cazangerie - Bloc central)</b>				
1	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	120,000	1,300 1,300	156,000 156,000
2	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2	18,000	46,150 46,150	830,700 830,700
3	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a betonului de uzura la partea carosabila	m	24,000	30,740 18,850	737,760 452,400
4	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3	1,800	375,150 274,950	675,270 494,910
5	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator	100 m3	0,135	1 784,889	240,960

1	2	3	4	5	6	7
		pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.			0,000	0,000
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,200	77,350 77,350	247,520 247,520
7	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (Placi de acoperire la canal)	m	52,000	99,719 99,450	5 185,388 5 171,400
8	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m	112,000	65,010 56,550	7 281,120 6 333,600
9	RpIA49A	Demontarea distribuitorului din teava de constructii cu diametrul pina la 152x4 mm	buc	2,000	83,800 23,400	167,600 46,800
10	RpIF14J	Confectionarea pe santier a curbelor din teava de instalatii si teava de constructii, prin segmentare 175-200 mm	buc	2,000	844,950 249,600	1 689,900 499,200
11	IC28C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 70 x 3,5 mm ... 76 x 3,5 mm	m	112,000	157,589 87,750	17 649,968 9 828,000
12	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund ГФ-21 si 2 straturi de email БТ-1771)	m2	18,000	119,482 89,700	2 150,676 1 614,600
13	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal	m	112,000	63,661 40,950	7 130,088 4 586,400

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul si grosimea D=75x20 mm IZOFLEX sau similar				
14	GD14B	Ramificatie de bransament, avand Dn: = 75 mm	buc	4,000	610,325 450,450	2 441,300 1 801,800
15	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv (Placile existente la canal)	buc	52,000	1 126,079 19,500	58 556,108 1 014,000
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	13,500	20,150 20,150	272,025 272,025
17	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,135	1 238,570 573,444	167,207 77,415
18	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	2,200	137,150 137,150	301,730 301,730
19	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	72,000	171,312 43,550	12 334,464 3 135,600
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	5,400	531,050 58,500	2 867,670 315,900
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosime 4.5 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	54,000	265,038 38,740	14 312,042 2 091,960
22	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de	m2	8,000	172,287 58,500	1 378,296 468,000

1	2	3	4	5	6	7
		10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc,				
		<b>Total Renovarea conductei de incalzire (Cazangerie - Bloc central) Inclusiv salariu</b>				<b>136 773,792 39 739,960</b>
		<b>1.2. Ventilare la depozitul de alimente</b>				
23	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	1,000	48,750 48,750	48,750 48,750
24	SB08E (Aplicativ)	Teava din material plastic pentru ventilare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,000	113,355 20,800	340,065 62,400
25	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru ventilare (cot), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	52,665 18,200	105,330 36,400
26	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru ventilare , imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Caciula pentru ventilare)	buc	2,000	52,665 18,200	105,330 36,400
27	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor din PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	2,000	59,416 33,800	118,832 67,600
28	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	6,000	52,153 4,550	312,915 27,300
29	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,000	63,713 19,500	63,713 19,500
		<b>Total Ventilare la depozitul de alimente Inclusiv salariu</b>				<b>1 094,935 298,350</b>
		<b>1.3. Canalizare baie (Sector partea Centrala)</b>				
		<b>1.3.1. Lucrari de demolare</b>				

1	2	3	4	5	6	7
30	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,000	71,500 71,500	71,500 71,500
31	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	2,000	21,450 19,500	42,900 39,000
32	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,800	579,380 575,250	463,504 460,200
33	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	19,400	5,200 5,200	100,880 100,880
		<b>Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu</b>				<b>678,784 671,580</b>
		<b>1.3.2. Lucrari de constructii interioare</b>				
34	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,000	19,500 19,500	58,500 58,500
35	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	11,400	113,355 20,800	1 292,247 237,120
36	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,000	52,665 18,200	157,995 54,600
37	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,300	1 659,940 334,750	497,982 100,425
38	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	3,000	13,034 9,750	39,102 29,250
39	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, (se ridica cota la	m2	14,800	172,306 58,500	2 550,132 865,800

1	2	3	4	5	6	7
		podea cu +10 cm)				
40	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 mm	m2	14,800	416,695 71,500	6 167,082 1 058,200
41	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	15,600	369,066 65,000	5 757,433 1 014,000
42	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Numai manopera)	buc	1,000	305,500 305,500	305,500 305,500
43	CH06C	Mina curenta metalica montata( Bara de sprigun din Inox) fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel Inox D=1 1/4" si curba pentru persoane cu dizabilitati	m	1,200	1 535,470 58,500	1 842,564 70,200
		<b>Total Lucrari de constructii interioare Inclusiv salariu</b>				<b>18 668,537 3 793,595</b>
		<b>1.3.3. Lucrari de constructii exterioare</b>				
44	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,030	1 792,000 0,000	53,760 0,000
45	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 110 mm	m	8,000	5,200 5,200	41,600 41,600
46	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,000	113,355 20,800	906,840 166,400
47	TsD01B	Imprastierea cu lopata a	m3	3,000	20,150	60,450

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu			20,150	60,450
48	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	0,600	500,500 132,600	300,300 79,560
49	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,800	1 659,661 334,750	1 327,729 267,800
		<b>Total Lucrari de constructii exterioare Inclusiv salariu</b>				<b>2 690,679 615,810</b>
		<b>Total Canalizare baie (Sector partea Centrala) Inclusiv salariu</b>				<b>22 038,000 5 080,985</b>
		<b>1.4. Canalizare Bloc sanitar nr 1</b>				
		<b>1.4.1. Lucrari de demolare</b>				
50	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi 3 buc.)	m2	4,200	27,300 27,300	114,660 114,660
51	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc	1,000	84,500 84,500	84,500 84,500
52	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	3,200	21,450 19,500	68,640 62,400
53	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,800	579,380 575,250	463,504 460,200
54	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 110 mm	m	8,000	5,200 5,200	41,600 41,600
		<b>Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu</b>				<b>772,904 763,360</b>
		<b>1.4.2. Lucrari de reparatii interioare</b>				
55	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate 10cm din fiecare parte	m	12,000	30,740	368,880

1	2	3	4	5	6	7
		de usa (Pentru largirea golului de usa)			18,850	226,200
56	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,400	2 334,750 52,650	12 607,650 284,310
57	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,000	19,500 19,500	58,500 58,500
58	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,800	113,355 20,800	544,104 99,840
59	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,000	52,665 18,200	157,995 54,600
60	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,300	1 659,940 334,750	497,982 100,425
61	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.	buc	1,000	443,645 18,850	443,645 18,850
62	SB09D	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm	buc	1,000	50,220 16,250	50,220 16,250
63	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in (Bordura pentru locul de dus)	m2	0,400	224,830 130,000	89,932 52,000
64	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc	m2	2,000	172,287 58,500	344,574 117,000



1	2	3	4	5	6	7
65	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda (Locul pentru dus)	m2	1,400	165,675 57,200	231,945 80,080
66	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	3,200	416,707 71,500	1 333,463 228,800
67	CH06C	Mina curenta metalica montata( Bara de sprigun din Inox) fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel Inox D=1 1/4" si curba pentru persoane cu dizabilitati	m	1,200	1 535,470 58,500	1 842,564 70,200
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,000	5,350 1,950	117,700 42,900
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si tavane	m2	22,000	52,300 35,750	1 150,600 786,500
		<b>Total Lucrari de reparatii interioare Inclusiv salariu</b>				<b>19 839,754 2 236,455</b>
		<b>1.4.3. Lucrari de constructii exterioare</b>				
70	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,030	1 792,000 0,000	53,760 0,000
71	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,500	113,347 20,800	396,713 72,800
72	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	0,600	500,500 132,600	300,300 79,560
73	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe	m3	0,800	1 659,661 334,750	1 327,729 267,800

1	2	3	4	5	6	7
		santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)				
		<b>Total Lucrari de constructii exterioare Inklusiv salariu</b>				<b>2 078,502 420,160</b>
		<b>Total Canalizare Bloc sanitar nr 1 Inklusiv salariu</b>				<b>22 691,160 3 419,975</b>
		<b>1.5. Canalizare Bloc sanitar nr.2</b>				
		<b>1.5.1. Lucrari de demolare</b>				
74	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc	1,000	84,500 84,500	84,500 84,500
75	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi 3 buc.)	m2	4,200	27,300 27,300	114,660 114,660
76	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	3,200	21,450 19,500	68,640 62,400
77	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,800	579,380 575,250	463,504 460,200
		<b>Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu</b>				<b>731,304 721,760</b>
		<b>1.5.2. Lucrari de reparatii interioare</b>				
78	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate 10cm din fiecare parte de usa (Pentru largirea golului de usa)	m	12,000	30,740 18,850	368,880 226,200
79	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,400	2 334,750 52,650	12 607,650 284,310
80	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,000	19,500 19,500	58,500 58,500

1	2	3	4	5	6	7
81	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,000	113,355 20,800	680,130 124,800
82	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,000	52,665 18,200	157,995 54,600
83	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,000	108,396 16,250	216,792 32,500
84	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	47,950 14,300	191,800 57,200
85	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 367,846 120,250	1 367,846 120,250
86	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	4,000	115,925 19,500	463,700 78,000
87	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	411,960 68,250	411,960 68,250
88	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	2 587,250 74,750	2 587,250 74,750
89	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	6,000	102,432 19,500	614,590 117,000
90	IB20A	Elemente de sustinere (clipsa)	buc	4,000	14,950	59,800

1	2	3	4	5	6	7
		montat pe perete			9,750	39,000
91	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau seminaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	3 136,750 305,500	3 136,750 305,500
92	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tevi D=40 mm pentru sustineri sau acoperiri, inglobate partial in beton	kg	10,000	36,470 13,650	364,700 136,500
93	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate Cornier 25*25 mm ,pentru sustineri (carcas la perete despartitor la 2 unitazuri) , inglobate total sau partial in beton	kg	5,200	36,470 13,650	189,644 70,980
94	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a carcasei metalice, in doua straturi de vopsea	m2	0,500	93,360 88,400	46,680 44,200
95	RpCG25A	Pereti despartitori, cu panouri usoare, din placi PAL laminat 18 mm grosime montat la perete despartitor intre 2 unitazuri	m2	1,000	395,200 48,750	395,200 48,750
96	CH06C	Mina curenta metalica montata( Bara de sprigun din Inox) fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel Inox D=1 1/4" si curba pentru persoane cu dizabilitati	m	1,200	1 535,470 58,500	1 842,564 70,200
97	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	3,000	13,034 9,750	39,102 29,250
98	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.(Locul de dus)	buc	1,000	443,645 18,850	443,645 18,850
99	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in (Bordura pentru locul de dus)	m2	0,400	224,830 130,000	89,932 52,000
100	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4	m3	0,800	1 659,661 334,750	1 327,729 267,800

1	2	3	4	5	6	7
		(Bc 5/B 75)				
101	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda (Locul pentru dus)	m2	1,400	165,675 57,200	231,945 80,080
102	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Locul de dus si restabilirea podelei demolate)	m2	3,600	416,693 71,500	1 500,095 257,400
103	CI08C2	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mici de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)	m2	3,200	669,393 240,500	2 142,059 769,600
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,000	5,350 1,950	117,700 42,900
105	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si tavane	m2	22,000	52,300 35,750	1 150,600 786,500
		<b>Total Lucrari de reparatii interioare Inclusiv salariu</b>				<b>32 805,238 4 315,870</b>
		<b>1.5.3. Lucrari de reparatii exterioare</b>				
106	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a betonului	m	6,000	30,740 18,850	184,440 113,100
107	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei,	m3	0,600	375,150 274,950	225,090 164,970

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare sau fundatii de drumuri				
108	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,030	1 792,000 0,000	53,760 0,000
109	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,000	113,355 20,800	453,420 83,200
110	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,000	20,150 20,150	60,450 60,450
111	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	1,200	500,500 132,600	600,600 159,120
112	TsD05A	Compactarea cu mailul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,012	1 240,833 574,167	14,890 6,890
113	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc,(refacerea trotuarului)	m2	9,600	172,284 58,500	1 653,923 561,600
		<b>Total Lucrari de reparatii exterioare Inclusiv salariu</b>				<b>3 246,573 1 149,330</b>
		<b>Total Canalizare Bloc sanitar nr.2 Inclusiv salariu</b>				<b>36 783,115 6 186,960</b>
		<b>1.6. Acces pentru persoane cu dizabilitati</b>				
114	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,040	579,475 575,250	23,179 23,010

1	2	3	4	5	6	7
115	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului la acces	m2	0,400	224,830 130,000	89,932 52,000
116	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,300	1 659,940 334,750	497,982 100,425
117	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,900	99,781 45,500	888,055 404,950
118	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica (Clas A, rezistent la factori meteorologici, grosime minimum 8 mm) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8,900	514,848 188,500	4 582,144 1 677,650
119	RpCP10C (aplicativ)	Pufere de cauciuc montate cu suruburi pentru lemn (cu cap inecat) (Protectie la alunecare)	buc	8,000	13,232 6,500	105,856 52,000
		<b>Total Acces pentru persoane cu dizabilitati Inclusiv salariu</b>				<b>6 187,148 2 310,035</b>
		<i>Total</i>	lei			225 568,150
		<i>CASM</i>	24,00 %			13 688,704
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			16 414,509
		<b>TOTAL</b>	100,00 +			255 671,363
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			37 072,348
		<b>TOTAL</b>	100,00 +			292 743,711
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6,00 %			17 564,623
		<b>Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu</b>				<b>310 308,334 57 036,265</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
120	08-03-605-1	Ventilator electric "Bravo" sau similar (numai manopera)	buc	1,000	182,320 80,600	182,320 80,600
		<i>Total</i>	lei			182,320
		<i>CASM</i>	24,00 %			19,344

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			0,104
		<i>TOTAL</i>	100,00 +			201,768
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			61,256
		<i>TOTAL</i>	100,00 +			263,024
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			15,781
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>278,805 80,600</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
121		Ventilator electric "Bravo" sau similar	buc	1,000	220,000 0,000	220,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			220,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			2,640
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>222,640</b>

		Total	lei			310 805
		TVA	20,00 %			62 161
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>372 966 57 114</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)